[bookmark: OLE_LINK2] 
龙南市水利局部门整体支出绩效自评报告
 
根据《龙南市财政局关于做好2021年度市本级预算项目和部门整体绩效评价工作的通知》文件精神，对我单位2021年度部门预算整体支出绩效进行了全面综合评价。整体支出为基本支出及项目支出，基本支出的评价重点是厉行节约保运转，降低行政运行成本。项目支出的评价重点是项目运行情况及惠及人口。经相关业务股室全面综合评价，我单位2021年度部门整体支出绩效自评分为    分。现将自评情况汇报如下：
一、单位基本概况
1．主要职能。
（一）负责保障水资源的合理开发和利用及生活、生产经营、生态环境用水 的统筹兼顾和保障。
(二) 负责全市水利水电发展规划及有关专业规划编 制工作；指导监督水利工程、水域岸线管理、保护和综合运用，以 及水利建设与运行管理。
(三) 负责水土保持治理工作。
（四）负责农村饮水安全和节水灌溉等工程的建设与管理工作
(五) 负责水旱灾旱防御工作。
(六) 指导农村水利社会化服务 体系建设。
(七) 负责河道统一管理和保护。
（八）负责涉水违法事件的查处和制止，协调、仲裁市域内的水事纠纷。
(九) 负责水政、水 土保持的稽查和执法；保护全市水资源、水利工程、水土保持、 河道等有关设施；负责对全市水事活动进行监督、检查、勘测、 取证、调查和处理，维护正常的水事秩序；对公民、法人或其他 组织违反水法规的行为实施行政处罚或采取其他行政措施；配合 和协助公安和司法部门查处水事治安和刑事案件等职责.
（十）完成市委、市政府交办的其他任务。
2．机构情况，包括当年变动情况及原因。
纳入本套部门预算汇编范围的单位共3个，包括：办公室、水政水资源与水土保持股、水利水电建设与管理股。
 
3．人员情况，包括当年变动情况及原因。
共有人员编制29名，其中，行政编制8名，全部补助事业编制人数21名。现有在编在岗人员29名，退休人员38人。
（一）、部门整体支出概况
收入预算：2021年度年初预算数1004.98万元，其中：单位部门预算收入中含非税收入项目26万，其余来源于预算内拨款，预算收入完成率100%。
支出预算：2021年年初预算数1004.98万元，其中：基本支出1004.98万元(包括工资福利支出666.13万元,商品和服务支出229.52万元, 其他资本性支出85.96万元,对个人和家庭补助支出23.36万元)，项目支出85.96万元。预算支出完成率100%
（二）整体支出绩效目标
预决算公开：2021年按照上级的要求，我单位在政府网站上进行了预决算公开。
资产管理：我们进一步加强资产的管理，制定了《供销单位机关资产管理使用制度》等制度，明确了具体责任人，完善了固定资产档案，严格报批、销审等手续，做好资产登记工作，单位无任何资产流失现象。
[bookmark: _GoBack]“三公”经费控制情况：我单位贯彻落实上级有关精神，严格控制“三公”经费支出，取得了良好效果。具体情况如下：2021年“三公”经费21.58万元，其中：公务接待费17.58万元，公务用车运行维护费4万元，无因公出国（境）费用。
项目绩效总目标完成情况：2021年，我单位实施的各项目及时完成。
（三）部门整体支出情况分析
从整体情况来看，我单位严格按照年初预算进行部门整体支出。在支出过程中，能严格遵守各项规章制度,在保证各项任务顺利完成的同时，严格落实厉行节约的原则，“三公”经费的使用严格控制在预算申报的范围内。
二、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的
此次绩效评价的目的是：严格落实《中华人民共和国预算法》及省、市、市绩效管理工作的有关规定，进一步规范财政资金的管理，强化财政支出绩效理念，提升部门责任意识，提高资金使用效益，促进各项工作的发展。
（二）绩效评价的主要过程
根据绩效评价的要求，我们成立了自评工作领导小组，对照自评方案进行研究和布署，党组成员及各科室全程参与，按照自评方案的要求，对照各实施项目的内容逐条逐项自评。在自评过程发现问题，查找原因，及时纠正偏差，为下一步工作夯实基础。
三、主要绩效及评价结论
2021年部门整体支出绩效自评结果显示，我单位绩效管理情况较为理想，达到了年初设定的各项绩效目标。所有资金使用严格按审批程序办理、操作规范，会计核算结果真实、准确，各项支出严格按照各项制度执行。
四、存在的问题
内控制度需进一步完善，随着资金管理改革的进一步推进，我单位内部机构进行了相应的优化，建立健全了财务管理制度、固定资产管理制度、费用报销规程等制度，但仍需进一步强化财务约束监督体制。
五、有关建议
 1、科学合理编制预算，严格执行预算。进一步提高预算编制到位率，做准做全基本支出预算，做全项目支出预算，加强预算支出的审核、跟踪及预算执行情况分析，提高预算编制严谨性和可控性。
2、进一步加强项目资金管理。严格实行项目管理程序化，实现项目申报、实施、拨付、评价全流程监督与控制，规范专项资金管理，提高专项资金的使用效益。
3、进一步完善内部管理制度，提升管理效能，更好地履行生态文明建设职能。
六、其他需要说明的问题
无
 
 
龙南市水利局
2022年3月14日
 